*Adversis hyberna licet tumeant freta venis.*

Gell. cap. 3. lib. 10. Quod, & quæ invidiæ atque acerbatis fretum effervescit? (in oratione Ciceronis, sup.) Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

*Si tibi tale fretum quondam Leandre fuisset,*

*Non foret angusta mors tua crimen aqua.*

¶ Apud Veteres legitur & fretus, genere masculino, quartæ declinat. Ennius, Crassa pulvis oritur, omnem pervolat cœli fretum. Lucr. lib. 6.

*Nam fretus ipso anni permisceret frigus & astum.*

Cic. in Verrem, act. 7. Ut ille in dolore cruciatum mortiens, per angustum fretum divisa servitatis ac libertatis jura cognoscet. Sic enim Gellius legit cap. 19. lib. 13. ¶ Fretum etiam latius patet, diciturque de mari interno, id est, magno, vel secundo, vel mediterraneo, ceterisque fretis & sinibus, etiam de Oceano. Salust. Ingerth. 65. Ea fines habet ab Occidente, fretum maris nostri, & Oceani. Isidor. lib. 13. cap. 18. Astus ad Oceanum pertinet, fretum ad utrumque mare. ¶ Hinc transferto, de quo suo loco.

Fretus, a. um: vide Frio.

Friabili, vide Frio, as.

¶ Friburgum Brisgoiz, provinciæ Metropolis, Freiburg, urbs & Academia Catholica, gentis Austriae, apud Helvetios.

Friburgum in Misnia, oppidum argenti metallis secundum. ¶

Fribusculum, dissentiuula conjugum non diurna. Ulp. l. 2. D. de donat. int. vir. & ux. Quod si divortium non intercesserit, sed fribusculum, profecto valebit donatio, si fribusculum quievit.

Frico, as: Notæ significationis est. ¶ γαραδη. ψύχει, ψάχνω. GALL. Frotter. ITAL. Fregare. GERM. Ficken/ reiben/ reisen/ jucken/ krenen. Hisp. Fregar o tratar una cosa con otra. ANGL. To rubbe or frette together. ¶ Virg. lib. 3. Georg.

*fricat arbore costas.*

Plaut. Asin. sc. 3. a. 3. Quid vis? egestas imperat, fricentur. Idem ibidem paulo infra. Nunquam hercle faciem, genua ni tam nequiter fricares. Plin. in Epist. Quinetiam (fœdum, miserandumque dictu) dentes lavandos fricandosque præbebat. Præteritum facit fricui, & supinum frictum. Hinc manserunt verba Fricio, & Frictus. Olim fricavi, & fricatum. Unde adhuc in usu sunt Fricatio, & Frictus. Sic etiam duo manserunt participia præteriti temporis, Frictus & Fricatus. Juvenal.

*Si prurit frictus ocelli Angulus.*

Macer,

*Vrta foliis revocatur vulva fricata.*

Sed hoc in simplici ratum, frequens in compositis. Cic. lib. 12. epist. ad Attic. Quæ res forsitan sit refricatura vulnus meum. Plin. lib. 8. Pantheras per carnes affricatas aconito venantur Barbari. ¶ Hujus composita sunt Africo, ad aliquid frico, φρεγατος, φρεπιβω. Col. lib. 8. Pecudes aut morbo scalpunt, aut cornu, aut unguia radunt, aut arbori affricant, paretibulque detergunt. Plin. Marathro herba sese affricat. ¶ Confrico, simul frico, φρεγατος. Plaut. in Asin. Atqui pol hodie non feres, ni genua conficentur. Colum. lib. 1. Boves quum ab opere dimiserit substrictos, conficer, manibulque comprimat dorsum, & pelle revellat. ¶ Defrico, fricando purgo, φρεγατος. Author ad Heren. Nam ut forte hic in balneas venit, cœpit postquam defusus est, defricari. Columell. lib. 2. Solida in Sole siccat, & radice silphii trita cum aceto aspergatur, defricaturque. Infrico, intus frico. Idem lib. 6. Maximè proderit fuligo ex alieno ulceti infricata. ¶ Perflico, φρεγατος. Idem ibidem. Deinde nares perficato, ut homines discant odorati. Plin. in Prolog. Perflicui faciem, nec tamen profeci. Non est enim eorum qui cum pudore aliquid agunt, ut faciem perficent, natura ipsa ad id impellente, quasi ad abigendum sanguinem, qui ex præcordiis ad faciem superficiem confluunt. Propter quod querit Aristoteles, cur pudore facies hominis rubescat, metu pallescatur, quum pudor nihil aliud sit, quam timor futuræ reprehensionis. Hinc ergo ortum est proverbium, ut quoties dicere volumus nos pudorem deposuisse, dicamus, Perflicui faciem: hoc est, Pudorem expuli. ¶ Refrico, fricando aperio, φρεγατος. Perficare vulnus, vel cicatricem. Cic. contra Rull. Ne reficare jam obductam Reipubl. cicatricem viderer. Idem pro Flacc. Quum illud vulnus dicendo refricuisse. Per translationem item dicimus, Refricare dolorem, refricare desiderium, pro eo quod est renovare, sive revocare. Cicero. lib. 2. Epist. Verebar ne reficarem meis literis desiderium ac dolorem tuum. Habent autem haec omnia penultimam correptam.